
RADA GMINY
WILKOWICE UCHWAŁA NR YII/36/2024

RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Wilkowicach

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2024 r
póz. 609 ze zm. ), art. 48 ust. l, ust. 5 i ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dziatalnoścneczniczej
(t.j. Dz.U. z 2024 r. póz. 799) oraz §11 - §16 Statutu Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Wilkowicach,

Rada Gminy Wilkowice
uchwala co następuje:

§ l. Powołuje się Radę Społeczną Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach
w składzie:

l) Maciej Mrówka - przewodniczący Rady Społecznej

2) Barbara Fuczik-Oczkowska - członek - przedstawiciel Wojewody Śląskiego

3) Gabriela Hamerlak-Ciurla - członek

4) Antoni Kufel - członek

5) Piotr Pielesz - członek

6) Łukasz Ślusarczyk - członek

§2. Czas trwania kadencji Rady Społecznej określa Statut Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Wilkowicach.

§ 3. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej zwołuje się na dzień 26 września 2024 roku w budynku Urzędu
Gminy w Wilkowicach.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przew dnicząca Ra(|iy Gminy

gr Alina Macher

Id: 20DBD8F9-EA6C-4B3B-952F-90CFDEF70416. Podpisany Strona l



RADA GMINY
WILKOWICE

Uzasadnienie

Zgodnie żart. 48 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. DzU. z 2024 r.
póz. 799) w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa rada społeczna, która jest organem
inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz doradczym kierownika.

Do zadań rady społecznej należy:

l) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opmii w sprawach:

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,
b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,

c) przyznawania kierownikowi nagród,

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem,

2) przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach:

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,

c) kredytów bankowych lub dotacji,

d) podziału zysku,

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,

f) regulaminu organizacyjnego;

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem
spraw podlegających nadzorowi medycznemu;

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej;

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie.

Radę społeczną powohije podmiot tworzący oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie.

Skład rady społecznej w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, a utworzonym przez
jednostkę samorządu terytorialnego określa art. 48 ust. 6 pkt 2 cytowanej wyżej ustawy. Przewodniczącym
rady społecznej jest wójt lub osoba przez niego wyznaczona, natomiast jej członkami - jeden przedstawiciel
wojewody oraz przedstawiciele wybrani przez radę gminy w liczbie określonej przez podmiot tworzący.
Członkiem rady społecznej podmiotu leczniczego nie może być osoba w nim zatrudniona.

Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regulamin
Rady Społecznej SG ZOZ w Wilkowicach uchwalony przez radę społeczną i zatwierdzony Uchwałą nr
XXI/165/2012 Rady Gminy Wilkowice z dnia 30.05. 2012 r.

Obecnie w skład Rady Społecznej powołanej uchwałą nr XV/147/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia
29 stycznia 2020 r. z późniejszymi zmianami wchodzą następujące osoby:

l) Maciej Mrówka - przewodniczący Rady Społecznej

2) Barbara Fuczik - Oczkowska - członek - przedstawiciel Wojewody Śląskiego
3) Gabriela Hamerlak-Ciurla - członek

5) Antoni Kufel - członek

6) Piotr Pielesz - członek

7) Łukasz Slusarczyk - członek

Wójt Gminy Wilkowice nie wyznaczył innej osoby na przewodniczącego Rady Społecznej
w Wilkowicach, w związku z powyższym będzie pełnił funkcję osobiście. Wojewoda Śląski pismem z dnia
16 lipca 2024 r. znak: ZDII.9615. 27. 2024 na swojego przedstawiciela w Radzie Społecznej Samodzielnego
Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej wWilkowicach wyznaczył ponownie Panią Barbarę Fuczik-
Oczkowską - pracownika Biura Administracyjnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.
Pozostali członkowie to przedstawiciele wybrani przez Radę Gminy Wilkowice, w tym sołtysi

Id: 20DBD8F9-EA6C-4B3B-952F-90CFDEF70416. Podpisany Strona l



poszczególnych sołectw Gminy Wilkowice oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Wilkowicach, jako osoby najlepiej znające problemy i potrzeby społeczności lokalnych, również w sferze
opieki zdrowotnej.

Zgodnie z §15 ust. l Statutu Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXII/! 67/2012 Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 czerwca 2012 r.,
kadencja Rady Społecznej jest równa kadencji powołującej ją Rady Gminy. Rozpoczyna się w dniu jej
powołania, a kończy z dniem powołania nowej Rady Społecznej. Powołanie nowej Rady Społecznej
powinno nastąpić w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty wyboru nowej Rady Gminy.

W związku z upływem 3 miesięcznego okresu od dnia wyboru Rady Gminy Wilkowice kadencji 2024-
2029, zachodzi konieczność powołania nowej Rady Społecznej i zwołania jej pierwszego posiedzenia.

Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżehi gminy.

P ODNICZĄCAIc^cy^/
mgr Alina Macher

Id: 20DBD8F9-EA6C-4B3B-952F-90CFDEF70416. Podpisany Strona 2


